新乡市健身气功协会文件

新气协﹝2022﹞1号

新乡市健身气功协会
关于举办2022年百城千村新乡市健身气功网络视频交流赛系列活动暨2022年新乡市健身气功站点网络视频赛的通知
各县（市）、区健身气功站点：
为搭建健身气功交流展示平台，打造健身气功活动品牌，提高科学健身意识，市健身气功协会决定举办2022年百城千村新乡市健身气功网络视频交流赛系列活动暨2022年新乡市健身气功站点网络视频赛。现将有关事宜通知如下：
1、 时间
2022年3月1日至31日
2、 活动组织
主办单位：新乡市健身气功管理中心
[bookmark: _GoBack]新乡市健身气功协会
3、 活动内容
网络视频交流赛为2个集体赛项目，其中1个集体项目从易筋经、五禽戏和八段锦中任选其一；另1个集体项目从太极养生杖、导引养生功十二法、马王堆导引术和大舞中任选其一。
参赛项目为国家体育总局健身气功管理中心推广的缩短版普及功法。
4、 活动要求
1.各县（市）、区按照健身气功注册站点数量，务必参加2022年百城千村新乡市健身气功网络视频交流赛系列活动，并认真填写报名表、录制功法视频，3月25日前报新乡市健身气功管理中心。不参加本赛事活动的站点，市健身气功中心将进行核查。
联系人：司嘉尧     联系电话：13837399987
新乡市健身气功管理中心邮箱：xxsjsqgglzx@163.com
2.各县（市）、区参加人员录制视频由各体育主管部门负责。
3.各县（市）、区在本辖区内组织的百城千村健身气功交流展示活动，要在4月18日前将活动通知、总结、报名表、现场图片视频资料收集报市健身气功管理中心。该活动将作为年度考核的一项内容纳入总体评价体系。

2022年3月1日

附件：网络视频赛规程
网络视频赛报名表
附件1
2022年百城千村新乡市健身气功网络视频交流赛暨2022年新乡市健身气功站点网络视频赛规程

一、办赛主旨
为广大习练群众搭建交流展示平台，坚持以人为本，惠民便民，重在参与、重在交流、重在健身、重在快乐，充分展示习练群众的精神风貌，促进健身气功运动技术水平的提高，普及推广健身气功项目的发展，为建设体育强市、健康牧野作贡献。
二、活动名称
 2022年新乡市健身气功网络视频交流赛暨2022年新乡市健身气功站点网络视频赛
三、比赛时间
通知发布起至3月31日
四、主办单位
主办单位：新乡市健身气功管理中心
新乡市健身气功协会
五、参赛项目
（一）健身气功·易筋经；
（二）健身气功·五禽戏；
（三）健身气功·八段锦；
（四）健身气功·太极养生杖；
（五）健身气功·导引养生功十二法；
（六）健身气功·马王堆导引术；
（七）健身气功·大舞。
六、参赛办法
（一）各县（市）、区体育主管部门以注册站点为单位，每个站点可选派多支代表队参赛。
（二）每支代表队须以当地2021年底以前批准注册的健身气功活动站点组队参赛。参赛人员身体健康，年龄不限，性别不限，每支代表队限报领队兼教练1名，队员6名。
（三）集体项目按照平均年龄进行分组。大于40岁为A组，小于等于40岁为B组；
（四）每支代表队限报2个集体赛项目，其中1个集体项目从易筋经、五禽戏和八段锦中任选其一；另1个集体项目从太极养生杖、导引养生功十二法、马王堆导引术和大舞中任选其一；每个集体项目需6名队员上场参赛。
七、竞赛办法
（一）比赛设集体赛。比赛采用国家体育总局健身气功管理中心2017修订的《健身气功竞赛规则（试行）》；
（二）集体赛项目的参赛队员上场队形均为“一”字形或平行错位排列；
（三）比赛项目为国家体育总局健身气功管理中心缩编推广的普及功法，均采用国家体育总局健身气功管理中心发行的《健身气功比赛展演音乐》中的缩短版无口令伴奏音乐。
（五）视频提交报送方式：
1.时间：3月1日至25日18时止；
2.报送方式：参赛视频文件送至市健身气功管理中心。
（六）裁判打分时间及方式：
1.  3月26日至3月31日
2.  由新乡市健身气功管理中心选择裁判员，统一对参赛视频进行评判。
（七)成绩公布时间及方式：
1.  时间：3月31日
2.  通过健身气功协会管理群和微信公众号发布比赛成绩。
八、录取名次和奖励
（一）集体赛各项目设一等奖、二等奖、三等奖，其中一等奖录取单项参赛队数的20％，二等奖录取单项参赛队数的30％，三等奖录取单项参赛队数的50％，所有奖项均按四舍五入的方法录取名次。如参赛队数为2支，按照上述百分比，只录取为二等奖、三等奖；如参赛队数为1支，按照上述百分比，只录取为三等奖。
（二）以站点为单位的团体奖，以站点代表队获得集体项目的总和，名次确定按照团体总分由高到低排列名次，如团体总分相等，则看集体赛一、二、三等奖的成绩排位；如再相等，则按照2017修订的《健身气功竞赛规则（试行）》第十三条执行。
（三）为获得团体奖、集体项目奖的代表队颁发获奖证书。
九、视频要求
（一）录制的参赛作品录制须图像清晰，正面展示；
（二）视频画面不允许出现与代表队名称有关联的图像或文字；
（三）参赛的作品均为参赛人员自愿参加，视频录制量力而行，不得进行高难度、高危动作拍摄，组委会不承担因视频拍摄或比赛练习中参赛人员身体健康出现意外情况的责任。
十、其他事项
（一）参赛队员服装须符合健身气功项目特点，集体赛队员的服装款式、颜色须统一，鞋为健身运动类鞋。
（二）参赛队须办理队员人身意外伤害保险。
十一、联系方式
新乡市健身气功管理中心
    联 系 人：司嘉尧
电    话：13837399987
未尽事宜，另行通知。

- 1 -

附件2

2022年新乡市健身气功站点网络视频赛报名表

单位（盖章）           代表队名称                      组别：       领队兼教练：         性别
	序号
	姓 名
	年 龄
	性 别
	民 族
	身份证号码
	集体项目

	易筋经
	五禽戏
	八段锦
	太极养生杖
	导引养生功十二法
	马王堆导引术
	大舞

	1

	2

	3

	4

	5

	6

说 明： 1.集体项目须在该项目栏中划“√”；                     2.联 系 人：        联系电话：

自愿参加比赛责任书

我自愿报名参加2022年新乡市健身气功百城千村网络视频交流赛暨2022年新乡市健身气功站点网络视频赛并签署本责任书。对以下内容，我已认真阅读、全面理解且予以确认并承担相应的法律责任：
一、我愿意遵守本次活动的所有规则规定；如果本人在活动过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，本人将立刻终止活动或报告组委会。
二、我充分了解本次活动期间的训练或比赛有潜在的危险，以及可能由此而导致的受伤或事故，我会竭尽所能，以对自己安全负责的态度参加活动。
三、我完全了解自己的身体状况，确认自己的健康状况良好；没有任何身体不适或疾病（包括先天性心脏病、风湿性心脏病、高血压、脑血管疾病、心肌炎、其他心脏病、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖过高或过低的糖尿病、以及其他不适合运动的疾病），因此我郑重声明，可以正常参加本次活动。
四、我同意接受主办方在比赛期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在医院救治等发生的相关费用由本人负担。

代表队名称（盖章）：
领      队：                 教    练：
运动员签名：

10

- 8 -